DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000262 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• Republica-se Ato Nº06, de 03 de outubro de 2022, Referente alteração do orçamento Analítico (QDD)do Exercício Financeiro de 2022.

• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3383EEB2A4116D8A7F89C8C17A990FB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000262 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 6

Outros

Cláudio Mártí'o Souza Lago
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
Rua Gabriel Dantas Novaes, s/n° - Térreo - Centro

Manoel Vitorino-Ba - CEP: 45240-000
CÂMARA MoPcpAL DE CNPJ: 63.180.038/0001-03

MANOEL VITORtNO

ATO no 06, de 03 de Outubro de 2022

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do Exercício
Financeiro de 2022 e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e de acordo com o disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias,

RESOLVE:

Art. 10  - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD) na forma indicada
no anexo a este Ato.

Art. 20  - As modificações orçamentárias efetuadas por este Ato ficam incorporadas ao
Orçamento Analítico da Câmara Municipal.

Art. 30  - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40  - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, em 03 de Outubro de 2022.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99DC8A0A4BD131702DBF564BFF13F7C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000262 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000262 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 6

040 	CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVENIDA GABRIEL DANTAS NOVA5 - CENTRO

CNPJ: 63.180.03810001-03 - CEP: 4.240-000 - MANOEL VITORINO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO N° 06, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração do Quadro
de Detalhamento da Despesa - QDD e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, no uso de suas atribuições legais e
devidamente autorizado pelo que dispõe as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

.
Art V. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Legislativo, aprovado pelo Decreto n°

06, de 03 de outubro de 2022, correspondente à Programação das Despesas do órgão diretamente subordinado ao

Presidente.

01001 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL V1TORINO ACRÉSCIMO REDUÇÃO

3.3.90,14,00/00-OlarIas - Civil 0,00 5.550,00

3.3,90.30.00 100 - Material de Consumo 1.50000 000

3,3.90.35.00100 - Servicos do Consultoria 0,00 4.450,00

3.3.90.39.00 100- Outros Servicos Terç,eirQs - Pessoa Jurídica 8.500,00 0,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

otaLG.rI 10'0oa,00

Art. 2°  - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para a Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art 3°- Este Decreto entra em vigor a partir de 03 de outubro do 2022.

GABINETE DO PRESIDENTE, em 03 de outubro de 2022.

í

CLAUDIO MARCIO SOUZA LAGO
Presida nte(a)

CPF: 019.651.675-12

Página: 1 de 1

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99DC8A0A4BD131702DBF564BFF13F7C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000262 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000262 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 6

Termo Aditivo

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº: 63.180.038/0001-03

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº  013/2022

Empresa: CK CONSULTORIA SERVIÇOS E TREINAMENTOS EIRELI CNPJ 43.469.430/0001-60

Objeto: ADITIVO DE PRAZO DE 04 (QUATRO) MESES POR DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE GERENCIAMENTO E

ALIMENTAÇÃO DE DADOS ELETRÔNICOS JUNTO AOS SISTEMA DE ESOCIAL, SEFIP,DIRF E

RAIS. PERTINENTES AOS SETORES ADMINISTRATIVO E CONTÁEIS DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MANOEL VITORINO.

Valor: R$ 14.000,00 (oito mil setecentos e quarenta e oito reais)

Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93, 57, inciso II da Lei nº 8.666/93; e posteriores alterações.

Vigência: 23/08/2022 a 23/12/2022

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3383EEB2A4116D8A7F89C8C17A990FB

		2022-11-21T12:59:45-0300